
Protokół Nr XIX/21

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury

w Dubeninkach w dniu 30 czerwca 2021 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Urszula

Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów,

Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna

Żylińska.

Radni nieobecni — Mirosław Kardel, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
4. Przedstawienie informacji Nadleśnictwa Gołdap na temat likwidacji szkód w uprawach
rolnych.

5. Prezentacja projektu ARTSPAZEN.

6. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie
międzysesyjnym.

7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

8. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2020.

9. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

11. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2020 rok.

a) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z
wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2020 rok.

b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania budżetu
Gminy Dubeninki za rok 2020.



12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2020 rok:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia
Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2020 rok.

14. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) petycji z dnia 17 kwietnia 2021 r.
2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zadania związane z organizacją
powiatowego publicznego transportu autobusowego,

3) określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie Dubeninki,

4) uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy
Dubeninki,

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 — 2028,

6) zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.,

7) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości zabudowanej
nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Dubeninkach przy ul. Osiedlowej 10.

15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na 2020 rok dla Gminy Dubeninki.

16. Informacja na temat rozpatrzenia wniosku o ustaleniu diet sołtysom.

17. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych
odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

18. Zapytania sołtysów.

19. Zapytania radnych.

20. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

21. Wolne wnioski i informacje.

22. Zamknięcie obrad.

Ad.1 Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.34. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław

Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy



Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na

posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Po sprawdzeniu

obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady — 15 radnych, obecnych jest
13 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie

z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy

poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z

wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Stanisław Rudziewicz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad

punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa

położonej w Dubeninkach przy ul. Osiedlowej 10. Proponowana zamiana została wprowadzona

jako ppkt 7. Przedstawiony porządek obrad z uwzględnieniem proponowanych zmian został

poddany pod głosowanie. Radni głosowali za pomocą urządzeń do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 13 , „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4. Przedstawienie informacji Nadleśnictwa Gołdap na temat likwidacji szkód w

uprawach rolnych.

Informację przedstawił przedstawiciel Nadleśnictwa Gołdap do spraw łowieckich, leśniczy
Marcin Herbst. Szkody łowieckie są szacowane w oparciu o przepisy. Gość poinformował

zebranych, że jeżeli wystąpią szkody wyrządzone na terenie nadleśnictwa to dokumenty

składamy do nadleśnictwa, jeśli na terenie kół łowieckich, szkody składamy do kół łowieckich.

Zebrana komisja do szacowania szkód składa się z przedstawicieli dzierżawców i zarządców,

poszkodowanych i przedstawiciela Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Jeśli nie zgadzamy się z

decyzją dotyczącą oszacowania, mamy możliwość odwołania się. Odwołujemy się do

nadleśnictwa, kół łowieckich i do Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych w przypadku
szacowania szkód przez nadleśnictwo. Leśniczy dodał, że warto wziąć udział w szacowaniu

oraz ważne jest to, by podpisać sporządzony podczas szacowania protokół. Obecnie

Nadleśnictwo Gołdap jest na półmetku szacowania,a średnia wysokość odszkodowania wynosi



1480 złotych. Po wystąpieniu głos zabrał sołtys sołectwa Kiekskiejmy, Józef Mazewski, który

stwierdził, że jeżeli są zrobione szkody to koło łowieckie czy nadleśnictwo powinny

doprowadzić do tego stanu jak był przed szkodą, bo rolnik musi ponieść znacznie większe

koszty aniżeli to co otrzyma z odszkodowania. Leśniczy Marcin Herbst odpowiedział, że

rolnicy zawsze mogą się odwołać od wydanej decyzji.

Ad. 5. Prezentacja projektu ARTSPAZEN

W czasie omawiania punktu zabrakło przedstawicieli projektu. Przewodniczący przeszedł do

kolejnego punktu.

Ad. 6. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
W dniu 2 maja na zaproszenie OSP w Dubeninkach Przewodniczący wziął udział w mszy
świętej z okazji Dnia Strażaka w kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Dubeninkach. W dniu 3

maja uczestniczył w mszy świętej z okazji Dnia Strażaka Ochotniczej straży Pożarnej w
kościele pw. Św. Michała Archanioła w Żytkiejmach. W dniu 4 maja odbyło się posiedzenie

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki, na którym rozpatrzono sprawozdanie finansowe

z wykonania budżetu za 2020 rok. Opracowano stanowisko w sprawie wydania opinii o

sprawozdaniu i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki. 21

maja w Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach odbyło się szkolenie radnych Rady Gminy
Dubeninki na temat funkcjonowania rady i związanych z nią zagadnień. Szkolenie

przeprowadziła radca prawny, Barbara Woźniak. W dniu 19 maja Przewodniczący Stanisław

Rudziewicz wziął udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi. W dniu 10 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dubeninki, obradowano na temat petycji, która

wpłynęła do biura rady w dniu 17 kwietnia. Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Komisji

Stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym rozpatrzono i zaopiniowano projekty uchwał na XIX

Sesję Rady Gminy Dubeninki. W miesiącu maju zostały przeanalizowane i wysłane do Urzędu

Skarbowego w Olecku oświadczenia majątkowe radnych. W dniu 31 maja został przekazany

radnym raport o stanie gminy za 2020 rok, który przedłożył Wójt Gminy Dubeninki.

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
Najważniejszą sprawą było spotkanie z Wiceministrem Błażejem Pobożym. Podsekretarzem

stanu w MSWIA, który wraz z wojewodą warmińsko-mazurskim Arturem Chojeckim wręczył



40 gminom z województwa warmińsko-mazurskiego, gdzie działały PGR-y, promesy na

realizację inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina Dubeninki

złożyła trzy wnioski, otrzymano 800 tysięcy. Pozyskane pieniądze zostaną przeznaczone na

oczyszczalnie ścieków w miejscowości Bludzie, Przerośl Gołdapska, Kociołki i Wobały.

Inwestycja ta będzie wykonana prawdopodobnie do połowy następnego roku. Wójt wspomniał

o oczyszczalni ścieków w miejscowości Degucie, w zasadzie wszystko jest pomontowane,

rozruch próbny był, ale inne procedury się wydłużają więc odbioru końcowego jeszcze nie było.

Wójt Ryszard Zieliński poinformował o nowym traktorze. Powiedział, że obecnie są szykowane

dokumenty do przetargu. Rozpoczęły się roboty publiczne. W tym roku są to tylko 4 osoby,

które wykonują drobne naprawy. 19 tysięcy kosztowała praca równarki, która pracowała na

terenie Gminy Dubeninki w ostatnim czasie. Wójt poinformował o wyniku przetargu drogi w

miejscowości Kiekskiejmy, przypomniał o dofinansowaniu z Funduszu Ochrony Gruntów

Rolnych w wysokości 50 000 zł. oraz środkach własnych w wysokości 40 000 zł. Przetarg

wygrała firma Kopex. 20000 zł kosztowała naprawa dachu na Ośrodku Zdrowia w

Dubeninkach. Obecnie trwają prace remontowe we wsi Czarne. Poprawiono drogę w

Dubeninkach, w Skajzgirach i Żabojadach. W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Linowo,

wykonano projekt na pomost nad tamtejszym jeziorem. W tej sprawie, zostały również złożone

dokumenty do właściwych władz o pozwolenie na budowę pomostu. Na późniejszym etapie

zostanie poszukiwanie dofinansowania do inwestycji. Przewidziany koszt pomostu to około

148 tysięcy.

Ad. 8. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2020.

Raport przedstawił Wójt Gminy Dubeninki Ryszard Zieliński. Powierzchnia gminy wynosi

20015, 518 hektarów.Jeśli chodzi o mieszkańców to więcej osób ubywa niż przybywa pomimo

tego, że w gminie pojawiają się nowi ludzie. Odpady z gminy odbierane są przez firmę KOMA
i trafiają do Ełku. Prawdopodobnie cena za śmieci w tym roku nie ulegnie zmianie. Problemem

są zadłużenia ludzi. Mieszkańcy płacą nieregularnie za podatki, ścieki, śmieci. Jeśli chodzi o

ochronę przeciwpożarową to w tej kwestii większych problemów nie ma. W niektórych

miejscach na terenie gminy jeśli chodzi o porządek nie jest najlepiej. Tereny sprząta ekipa

składająca się z pracowników w ramach robót. Bardzo często jest tak, że przez jeden dzień

jedna przyczepa samochodowa nie wystarcza. Wójt po krótce omówił również sytuację

finansową gminyjeśli chodzi o kredyty. W roku 2020 dziewięć sołectw skorzystało z funduszu

sołeckiego. Jeśli chodzi o działalność inwestycyjną to najważniejszą inwestycją w roku 2020

było wykonanie modernizacji budynku wielorodzinnego w Żytkiejmach. Na terenie gminy



działa 10 organizacji pozarządowych: 3 stowarzyszenia, 6 jednostek OSP, które też są

stowarzyszeniami i jedna fundacja. Na terenie gminy działają również dwa koła gospodyń

wiejskich.

Po zakończeniu przedstawienia raportu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Ad.5. Prezentacja projektu ARTSPAZEN.

Prezentację omówił Krzysztof Mieciek, posiadający działki w miejscowości Czarne i

Pobłędzie. Pan Krzysztof wraz z inwestorem chciałby na terenie Gminy Dubeninki wybudować

domy z przeznaczeniem na odpoczynek w spokojnej i cichej okolicy. Będą to domy

przeznaczone dla wszystkich osób zmęczonych miastem, pragnący zostawić za sobą wszystko,

co złe. Cała idea projektu ARTSPAZEN polega na tym, by stworzyć miejsce, gdzie ludzie

znajdą spokój i wytchnienie. ART — to budynek poświęcony sztuce, SPA — budynek z basenem

oraz ZEN — miejsce kontemplacji i innych form spotkania z wiarą, wyciszeniem. Obok

budynków ARTSPAZEN powstaną całoroczne domy (większe bądź mniejsze). Krzysztof
Mieciek podkreślił, że inwestycja będzie realizowana z zachowaniem klimatu. Jeden z sołtysów

zapytał jak przewidziany jest transport osób, którzy zamieszkają na tym terenie? Czy będą

chcieli poruszać się po takich drogach? Krzysztof Mieciek odpowiedział, że przewidziany jest
transport lotniczy z wykorzystaniem lądowiska Pana Kowalewskiego. Gość poinformował, iż

najpierw powstanie inwestycja nad jeziorem Czarne, a później nad jeziorem Pobłędzie. Jeden

z sołtysów zapytał co gmina będzie miała z inwestycji. Krzysztof Mieciek odpowiedział, że

gmina zmieniając plan zagospodarowania przestrzennego, a co za tym idzie dając .,zielone

światło” dla inwestycji pozyska nowych mieszkańców, którzy będą chcieli korzystać ze

sklepów i innych usług. Dodatkowo znajdą się miejsca pracy dla mieszkańców. Kolejny sołtys

zapytał jak przewidziana jest opieka medyczna skoro nie mamy szpitala. Pan Krzysztof
odpowiedział, że projekt nie przewiduje opieki nas osobami, którzy wymagają opieki

geriatrycznej. To nie będą tzw. domy starców. tylko rozbudowana agroturystyka w innym

wydaniu. Na zakończenie prezentacji Krzysztof Mieciek powiedział, iż w najbliższym czasie

złoży formalny wniosek zostanie w nim określony obszar, który ma być objęty planem

zagospodarowania przestrzennego oraz to na jakich działkach powstaną domyi ile ich będzie.

Ad.9. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2020.



Żadnych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z ustawą o

samorządzie gminnym mieszkańcy mieli możliwość wzięcia udziału w debacie, ale nie zostało

taka chęć zgłoszona.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

Przewodniczący Stanisław Rudziewicz odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło

głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 11. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2020

rok.

Pkta) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2020 rok.

Uchwałę numer 1/2021 Rady Gminy Dubeninki z dnia 4 maja 2021 roku w sprawie wydania

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy na 2020 rok wraz z uzasadnieniem odczytała

Radna Urszula Kibitlewska, wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki.

Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu.

Pkt b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z

wykonania budżetu Gminy Dubeninki za rok 2020.

Uchwałę Nr  RIO.VIII-0121-115/21 z dnia 7 kwietnia 2021 roku odczytała

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dubeninki Anna Stypułkowska. Po odczytaniu uchwały

nastąpiło głosowanie. Przewodniczący zapytał radnych czy są uwagi do przedstawionych
uchwał. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020

rok.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok:



Pkt a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2020

rok.
Wniosek z dnia 4 maja 2021 roku odczytała Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady

Gminy Dubeninki, Urszula Kibitlewska.

Pkt. b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2020 rok.

Uchwałę Nr VIII-0121-178/21 odczytała Anna Stypułkowska, Wiceprzewodnicząca Rady

Gminy Dubeninki. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi

Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok po czym nastąpiło

głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Po głosowaniu Wójt Ryszard Zieliński podziękował za udzielenie mu absolutorium.

O godz. 11.39 obrady opuściła Radna Urszula Kibitlewska.

Ad. 14. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
Pkt. 1) petycji z dnia 17 kwietnia 2021 r.,

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Pkt. 2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zadania związane
z organizacją powiatowego publicznego transportu autobusowego,
Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Dubeninki, Ryszard Zieliński. Pomoc finansowa polegać

będzie na uruchomieniu od 1 lipca (raz w tygodniu) kursu autobusowego z Gołdapi do Skajzgir.

Dopłata wynosić będzie około 4 000 zł. Po omówieniu uchwały nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Pkt. 3) określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie Dubeninki,

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Pkt. 4) uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie

Gminy Dubeninki,

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 — 2028.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad 6) zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka

Wyniki głosowania: „„za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 7) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości

zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Dubeninkach przy ulicy

Osiedlowej 10,

Projekt uchwały omówił Wójt Ryszard Zieliński. Wójt wspomniał, iż niebawem budynek z

aktem notarialnym zostanie przekazany dla gminy, ale jest wymóg, że mienie komunalne o

wartości powyżej 100 tysięcy musi być przyjęty uchwałą Rady Gminy. Projekt odczytał

Przewodniczący po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za” — 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na 2020 rok dla Gminy
Dubeninki.

Każdy z radnych otrzymał materiały dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej na 2020 rok

dla Gminy Dubeninki. Punkt ten omówiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Teresa Romanowska.



Ad. 16. Informacja na temat rozpatrzenia wniosku o ustaleniu diet sołtysom.
Na początku Przewodniczący odczytał fragment protokołu z komisji, na której poruszano
wniosek sołtysów. Po tym nastąpiła debata w tej sprawie. Padła propozycja, by diety zostały

podwyższone od 1 stycznia 2022 roku.

Ad. 17. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący poinformował, iż w okresie międzysesyjnym nie było żadnych interpelacji,

pytań i wniosków.

Ad. 18. Zapytania sołtysów.

1. Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie: na terenie Gminy Dubeninki wilki chodzą w

biały dzień. Pracownica UG Dubeninki odpowiedziała, że należy zgłosić się do Regionalnej

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, tam można otrzymać pomoc w postaci np.

otrzymania fladrów.

19. Zapytania radnych.

1. Radny Stanisław Kracaj: podczas prac nad położeniem światłowodów przez wiszące kable

rolnicy nie mają jak wjechać na pola.

2. Radna Beata Wierzchowska zapytała kiedy będzie pracować  równarka na drodze

powiatowej.

Ad. 20. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wójt na zapytania odpowiedział w punkcie zapytania radnych i sołtysów.

Ad. 21. Wolne wnioski i informacje.

W wolnych wnioskach głos zabrała Sekretarz Ewa Bogdanowicz — Kordjak przypominając o

zmianach dotyczących w programie Dobry Start i 500 +. Sekretarz wspomniała również o

informacji przekazanej od Stowarzyszenia Adelfi i o możliwości utworzenia rady seniorów.

Ad. 22. Zamknięcie obrad.
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O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zamknął XIX sesję Rady

Gminy Dubeninki.

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

iludludU I
Anna Truchan Stani. Rudziewicz
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